Repliblika ¢ Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

- DATE: 13.06.2024

Nr.09/ 52@2024

KONTRATI PER FURNIZIM

Numri i kontratés !: 659-24-4570-1-3-6/C 523 & KIKHE-24-020-1-3-6
KOMUNA. HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

INFOSOFT OFFICE SH.P.K., Rr.Tahir Zajmi (kompleksi Kosova Tex), PRISHTINA, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me tonera per nevoja te institucioneve (Komuna,Shkollat,lAP.Ardhmeria,QKMF—ja) me numér
identifikues: 659-24-4570-1-3-6

Neni 1 Lénda
1:1 Léada e kontratgs do t& jeté ngi Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me tonera per nevoja te institucioneve
(Komuna,Shkollat,IAP.Ar«lhmeria,QKMF—ja)

Neni 2 Kushtet e dérgesés \
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet€ 3 cit€ nga kerkesa per furnizim e Autoritetit Kontraktues.

22 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té& jet€ K;)muna Hani i Elezit, Shkollat,QKMF-ja, IAP-Ardhméria.

2.3 InkotermiZ i zbatuesh&m do t& jett .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé nj& certifikat® t& origjinés s& furnizimeve, m& s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ketd si rezultat ndérpretjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t8 Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Coode-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalg.

4,1 Cmim total i furnizimeve duhet t& jeté: 4,447.15 €; [Katérmijé e katérgind e katérdhjeté e shtaté €uro/15
cent] Euro.

42 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet té jet& e vetmja pages® g# Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. ‘

4.3 Cmimi do te jetd i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

A}

Cmimet e artikujve q& jang subjekt t& rre gullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve ne vijim: fN/A
4.4 Pageséut do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

1 Iy Tutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ Zaturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim: '
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhén& mé sipZr.

Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kan€ t& b&jn& me ket& Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& ng
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.
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pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njofimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n&
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikitg ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrats &shtg e pérgatitur n& gjuhén shqipe 3 n& tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Furnizuesin. ; :

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi

Pozita: Zyrtar

Nénshkrimi:
L
Data: 13965/2{)3‘4__ :

Vula: !

Pér F urnizuesili INFOSOFT OFFICE SH.P.K.

Emri: Jeton Alimusaj
Pozita: . Drejtor = -

Nénshkrimi: | | : )

Data:
Vula:




KUSHIEL E VECANILIA -

: Numri i kontratés: 659-24-4570-1-3-6/C523 .

KVK né vijim co t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her& q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin'e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 12 pérmendura per nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante] PRI g g )

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit '
Ligji i zbatueshim dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit 9.1 S:g:llrmu i ekzekutimit te kontrates ne 10% e vieres se kontrates me afat
prej 13 mujave
S 10.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontrates ne 10% e vleres se kontrates me afat
igurimi
prej 13 mujave
Programi i ekzekutimit 11 Kcrhezgjatja ¢ kontrates eshte 12 muaj apo 1 vite nga nenshkrimi I saj
mes palve
Tatimet dhe marréveshiet doganore 12.1 [shéno kushiet e dorézimit]
Patentat dhe licencat 13.1 Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK
' =e Furnizues me pérgiegiésing e tij oiitha
mep———— Dl LIS 0 D RIS o
vonesat & ekzekutimI 5 mallrat ose t& realizoj@ shérbimet ; 53] ATA e
kontrat¥, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kornpensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do & ket® t& drejte, pér secilén dité q&
kalon nd&rmijer skadimit té periudh&s s& kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit,
t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit# t& vlerés s& furnizimeve
1 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& kontratés
Cilésia e furnizimeve 18.2 [Furnizime do te jen ashtu siq jane percaktuar tek lista e furnizimit —
arikujt te jenz te reja te paperdoruard |
Inspektimi dhe testimi 19.2 [Artikujt do te shigohen,kontrollohen dhe nese jane sipas specifikave te
kerkuar do te pranohen]
Pagesa 20.1 Pagesa do te behet ne faza sipas vieres se furnizimit te kerkuar dhe
realizuara.
Pagesa do te behet brenda afuti ligjjor
Dor#zimi 2123 Derezimi i artikujve do te behet sipas liste se artikujve —brenda orarit te
punes dhe brenda afateve te kekruar nga AK
Menaxheri i Kontrates 214 Menaxheri do te caktohet me vendim te veqant te ZKA-se
Obligimet e garancionit 24.1
ke mnnabeiBiCifikoni ndo jé obligim shtesé sipas garancisé |
- e 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dh
Shérbimet pas shitjes pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
7otidhia miaé 312 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
gichja émq hs.ore 2 ; alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit
el me pajtimin ¢ te dy paleve i
it . 32.1 a) (do mo'smarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit &
Zgjidhjae késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmart EVQShJCS me dorézohet [Giykata Themelore Ferizaj — Dega Kacanik] n€ pajtim me ligjin né
procedure gjyqésore Kosove.
b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ng arbitrazh t¢ {specifiko organin pér
Sgizdhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve t€
Bashkuara mbi Ligiin e Tregtiss Ndérkombétare, apo procedura 12 fjera 18
arbitrazhit 18 njohura ndérkombétarishi)].




